
 Pane doktore, ten pacient je „divný“ aneb, co vše řeší 
sestra na oddělení akutní kardiologie 

Kamila Rabelová 

Alena Jelínková 



Osobní anamnéza 

• Muž, 72 let 

• Perzistentní FiS 
• noncompliantní k terapii 

• opakovaně odmítá EKV 

• Hypertenze 

• DM 2 na PAD 

• Hepatopatie toxonutritivní etiologie 

• Při vědomí, orientovaný 
 

 



12. 5. 2022, den 1. - OUP 

• RZP → OUP – bolesti zad 

• EKG: FLS 150/min 

• RTG S+P: bez čerstvé infiltrace nebo ložisek 

• CT Ag plicnice: 
• Nezjištěny známky plicní embolie 

• Kalcifikace paravertebrálních vazů →susp. m. Bechtěrev 

• Laboratoř: 
• K: 3,1, gly: 12,6 

 



12. 5. 2022, den 1. - OUP 

• Zavedeny invazivní vstupy – PMK, CŽK 

• Terapie: Digoxin i.v. 

 

• 21:15 předán na standardní odd. 1IK 

 

 



12. 5. 2022, den 1. – odd. 

• Změna stavu: 
• Zhoršení vědomí (somnolence až sopor) 
• Hypotenze 

 

• 22:30 předán na OAK/JIP 
 

 

 

 



12. 5. 2022, den 1. – JIP 

• CT mozku: přiměřený nález 

• susp.CMP levostrannou hemiparesu 

 

 

• neurolog: přechodný deficit při hypotenzi a 
hypoperfuzi mozku 

• zajištěna arteriální kanyla 

 



12. 5. 2022, den 1. – JIP 

• Zahleněný, není schopen odkašlat → odsáván z DC 

• Obtížné polykání tekutin – „dusí se“ 

• Neschopen samostatného pohybu → polohován 

• Udává silné bolesti zad VAS 5 → analgetizace i.v. 

 

• Ten pacient je prostě „nějakej divnej“… 

 



13. 5. 2022, den 2. – JIP 

• Standardní terapie FS a hypotenze 

• Návštěva- rodina udává, že do 12. 5. (den příjezdu na 
OUP) byl zcela soběstačný, bez omezení hybnosti i 
polykacích potíží. 

•  Uvádějí, že 30. 4. při oslavě „čarodějnic“ spadl na záda 
a od té doby intermitentní bolesti zad. 

• Stav pacienta beze změny →        

   Ten pacient je prostě stále „nějakej divnej“… 

 

 



14. 5. 2022, den 3. – JIP 

• Standardní terapie FS 

• Při ranní hygieně porucha hybnosti DKK, bolest za 
krkem a nově zjištěna porucha čití na DKK 

• neurolog: doporučeno MR CT páteře 
• fraktura obratle C6 
• edém obratlových těl a měkkých tkání dorzálně 

• spinální stenóza 
• myelopatie C5-7 



14. 5. 2022, den 3. – JIP 

• Překlad na Neurochirurgickou kliniku 

 

• Pacient schopen operačního výkonu s velmi vysokým 
rizikem 

 

• Operační výkon: discectomia C5/6 et C6/7, 
somatectomia C6, implantatio - Bioligne, dlaha 

 

 



 

 

• 20.5. překlad na ARO nemocnice Šternberk 



Ten pacient je prostě „nějakej divnej“-závěr 

• Noncompliantní pac., opakovaně odmítá EKV, 
hepatopatie toxonutritivní etiologie 

 

• Důležitá komunikace s rodinou 

 

•  Komplexní přístup k pacientovi bez předsudků 

 

• Multioborová spolupráce 

 



DĚKUJEME ZA POZORNOST 
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC  


